
RURAL HIPOTECARIO X Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/12/2023

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 199.472,52 92.744.000,81  92.544.528,29 1.917  30,34  30,42  29,53 114  50,77  30,39 30,27 1.911  34,279 34,334Andalucía / Andalucia

 50.916,99 29.628.544,34  29.577.627,35 482  7,63  9,72  7,25 28  12,96  9,71 7,64 482  34,396 34,393Aragón / Aragon

 7.460,69 13.548.298,27  13.540.837,58 286  4,53  4,44  3,11 12  1,90  4,45 4,53 286  30,132 30,142Asturias / Asturias

 1.278,89 8.149.389,55  8.148.110,66 158  2,50  2,67  1,04 4  0,33  2,68 2,50 158  35,508 35,516Canarias / Canary Islands

 0,00 62.432,81  62.432,81 2  0,03  0,02  0,00 0  0,00  0,02 0,03 2  15,209 15,209Cantabria / Cantabria

 5.649,55 6.000.359,28  5.994.709,73 157  2,48  1,97  1,55 6  1,44  1,97 2,49 157  30,800 30,814Castilla y León / Castilla-Leon

 365,95 489.896,14  489.530,19 7  0,11  0,16  0,26 1  0,09  0,16 0,11 7  40,545 40,578Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 6.064,67 6.729.586,66  6.723.521,99 118  1,87  2,21  3,37 13  1,54  2,21 1,87 118  32,595 32,636Cataluña / Catalonia

 89.188,59 98.203.617,85  98.114.429,26 2.351  37,21  32,21  43,26 167  22,70  32,22 37,24 2.351  30,399 30,416Comunidad Valenciana / Valencia

 1.597,19 7.105.815,95  7.104.218,76 195  3,09  2,33  2,59 10  0,41  2,33 3,09 195  36,082 36,091Extremadura / Extremadura

 0,00 389.820,33  389.820,33 10  0,16  0,13  0,00 0  0,00  0,13 0,16 10  34,437 34,437Galicia / Galicia

 2.309,60 7.265.046,34  7.262.736,74 85  1,35  2,38  1,81 7  0,59  2,39 1,35 85  36,172 36,178Islas Baleares / Balearic Islands

 2.895,26 5.299.353,30  5.296.458,04 92  1,46  1,74  2,07 8  0,74  1,74 1,46 92  35,936 35,953La Rioja / La Rioja

 0,00 1.542.360,37  1.542.360,37 26  0,41  0,51  0,00 0  0,00  0,51 0,41 26  32,766 32,766Madrid / Madrid

 0,00 813.846,52  813.846,52 9  0,14  0,27  0,00 0  0,00  0,27 0,14 9  35,404 35,404Murcia / Murcia

 15.178,95 17.074.598,16  17.059.419,21 309  4,89  5,60  2,85 11  3,86  5,60 4,89 309  35,521 35,548Navarra / Navarra

 10.546,34 9.851.856,28  9.841.309,94 115  1,82  3,23  1,30 5  2,68  3,23 1,82 115  41,008 41,006País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 304.898.822,96 6.319

 273.436,27
 0,01

 48.251,12

 392.925,19 386

 1.017,94
 0,22

 35.976,79

 304.505.897,77 6.313

 48.234,74
 0,01

 273.436,27

 33,188 33,214
 25,978 26,018
 0,000 0,000

 70,319 70,319

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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